- o Infuper, dicimus etiam **A D VIDENDVM COM-
MITI RECEPTIONEM IVRAMENTORVM EGRE-
GIARVM ET IMPEDITARVM PERSONARVM**, alia ?
ratione, quia * notarius non potest iuramentum testi de-
ferte sine iudice, vel eius mandato, Bart. in l. videamus,
5. differre, ff. de in item iurando, Burn. & Abb. in dict.
cap. eius, vbi etiam Felin. colum. fin. num 8. vers. Item
in quantum predicti dicunt, quod notarius sine iudice, est
que hoc in tantum verum, ut sola Iudicis presentia, &
patientia non sufficeret, prout aduersus Butii sententiam
in d. cap. suis, firmat Bart. in dict. l. videamus, & differre.
& ratio videretur esse in promptu, quia in deferendo testi
iurandum iudicis auctoritas desideratur per supradicta
& qui habet auctorizare, satis alias non facit, si si: presens
& taceat, l. 4. & ibi Barto. ff. de auct. tunc, per quem text.
infert generaliter. Bart. in l. que docis, in vle. col. ff. solut.
matr. quod scientia & patientia illius, ad quem actus cura,
& sollicitudine rancum, per iudicium vero ad alium spse.
Etat, non inducit consensum, sequitur Felin. in d. ca. suis,
col. fin. no. 8. viisque ad finem. Quamobrem licet alias Bal.
in l. qui testium, extra de testibus, tradit pro regula, quod
etiam in causa civili testes recipi debeant per iudicem,
& non per alium, & dicit de hoc esse duas gloss. in una in
l. hac consultissima, & fin. verbo depositiones, C. qui testa.
facere possit. Alteram in l. iubethus, l. prima, C. de lib. cau.
& adit, ad hoc rex. secundum unum intellectum gloss. ibi

in l. solam C. de testib. nihilominus quicquid int. commis-
 p. ne in hoc dictis p. hadie * propter multiplicatatem nego-
 tiorum consuetudo admittit, vt iudex pollic. testium iurame-
 tum ac examen notario causa. actuario committere, pro-
 ut attestatur Bal. in d. l. h. c. consultissima, s. n. C. qui test.
 fac. pol. & Sal. in auth. apud eloquentissimum C. de fide in-
 stru. & hoc ubi iusta subst. causia facienda similem comis-
 sionem notario. l. mol. in l. si quis ex signatoribus, ff. quem-
 admodum testa. ape. Bal. & Ang. in l. iudices, C. de fide in-
 stru. Felia in c. cum caussam extra de testibus. Quia confue-
 tudo, (vt ego opinor) a iuris dispositione non abhorret,
 vt ubi ista causa subst. iudex mandes per notarium iuum
 recipi a teste iuramentum & examen, & videatur esse casus
 in clementi v. de offic. deleg. secundum Ang. in l. iudices,
 C. de fide inst. & in c. 4 de iudi. in 6. secundum Felia. in
 q. d. c. cum caussam, col. pen. no. 30. versi. Nihilominus q. ista
 fallentia, quia in Rom. Ca. caussa multiplicatis negotio-
 rum plurimum viget, solent iudices passim notariis recep-
 tionem tam iuramenti, quam examinis testium commis-
 ter, parte tamen, quoad commisionem examinis con-
 13 alias citara, & hoc quia * examinatione testis est, quid facti
 quod potest committi, & fieri extra iudicium, Rota decil.
 588. in antiqu. Nota, si in remissione, de probatio. & pro
 caussa solerter abiq; aliqui eius verificatione exprimere
 personas inducendas esse egregias, vel impeditas, & alias,
 que ad iudicis presentiam commodè adduci non posunt,
 vt prescripta citationis pars ostendit, & melius videbis,
 si solitam hujus actus extensionem notariorum, vel in ali-
 quo regebo, vel in ipsorum notariorum, seu terminorum
 Rot. formulario videbis, que est sub rubrica de receptio-
 ne iuramentorum char. 73. ex qua etiam extensione illud
 intelliges, quod & si citatio sit ad videndum committi no-
 tario receptionem iuramentorum tantum, nihilominus
 sub ista citatione sacrum Palatum non solum committit
 notario receptionem iuramenti, sed etiam examen ipsius
 testis, & commissio haec fieri solet notario, vt nudo mini-
 14 stro, ita quod * ipse non habet discutere, an articuli, vel
 testes sint admittendi, necne, sed haec discussione a iudice
 facta, notarius veluti nudus minister iuramentum defert
 testi.

testi, ac eius depositione recipit. Abb. in c. quoniam contra, col. 18. sequitur Fel. in d.c. cum cauissam, col. pen. nu. 30. ver. Nihilominus ita fallentia, ibi. & vnū circa hoc dixit dominus Abb. de testib. & in c. cauissam, col. 1. nu. 1. ver. in tex. ibi nuncio, de testib. cogen.

Amplius dicimus & postquam commissa fuerit, AD VI-DENDVM ILLOS IVRARE IN BORVM VEL NOTARII DOMIBVS, PRO TALI DIE, quoniam testes debent iurare parte praesente, Ioan. Andr. in additio ad Spec. in tira, de teste. s. sequitur, ver. si. & nota. vbi requirit præfencionem iudicis notarii. & partis, sequuntur Burr. & Abb. in ca. fraternitatis, ad fin. de testib. vel citata pro certis die & loco. Salicet. in l. generaliter, s. iisdem. C. f. de rebus creditis s. & si testis extra diem & locum, ad 16. quos diuersa pars citata fuit, iuraret, non valeret coruia receptione, Felinus in c. in nomine, columna final. num. 37. ver. ultimo sciss extra de test. Rota dec. 167. in ultimis item Rota dec. 171. in not. si testes citari, de dilatatione & de feriis. Docet tamen collector cauelam, ut ix. qui testes inducere incedit, si adueniente hora citationis deprehendat aduersarium coram Iudice, nec alios habeat testes ad manus, & alios tunc producere non valeat, petat a Iudice parte praesente citationem transferri ad diem frequentem, & sic lequenti etiam die poterunt testes iurare, ad nota. per omnes in c. confineuit, de offic. deleg.

Addimus quoque t. ET AD DANDVM INTERROGATORIA PER TOIAM ILLAM ET SEQVENTEM DIES. Nam * quicquid ius in hoc dicitur, generalis inolevit consuetudo, quæ etiam in Roma. Cur. viii recepta est, vt ei, contra quem articuli dancur & testes inducuntur, dilatio derur ad dandum interrogatoria, quam generaliter consuetudinem attestatur gloss. in cap. 2. verbo, interrogatoria, de testi. in 6. & vbi dentur a diuersa parte interrogandi sunt secundum ea, tex. in ca. 1. s. testes etiam de testibus, in vi. & qualiter hæc interrogatoria sunt, supra suo loco docuimus. imo * non solum ad hoc dari solet dilatio parti, sed etiam edenda sunt sibi testimonia nomina. Bal. in c. per tuas, extra de testib. allegat. gloss. in l. prima, s. editiones, ss. de edendo, sequitur Felin. in dict.